



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DESTA MUNICIPALIDADE – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2015

Empresa: **GEIFI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 79.761.516/0001-09.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	1076	AREIA BRANCA MÉDIA	GUIRA	M3	380,00	86,06	32.702,80
1	2	119	CIMENTO CP II, saca com 50kg	SUPREMO	SC	600,00	23,65	14.190,00
1	3	1075	TIJOLO 6 FUROS 24CM Cerâmico, de barro cozido, tipo furado, comprimento 24 cm, largura 14 cm, espessura 9cm, cor vermelha, aplicação construção civil.	ASMARC	UN	40.000,00	0,45	18.000,00
3	1	4195	ARGAMASSA EXTERNA AC II 20KG Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC II, normas técnicas NBR 14081, saca com 20Kg cada.	HIPERMASSA	SC	550,00	11,87	6.528,50
3	2	4196	ARGAMASSA INTERNA AC-1 20KG Composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso interno, apresentação pó, tipo AC-1, normas técnicas NBR 14081, saca com 20Kg cada.	HIPERMASSA	SC	550,00	5,93	3.261,50
3	3	4194	ARGAMASSA REJUNTE 1 KG Composição cimento, calcário e aditivos, cor cinza, aplicação rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, características	HIPERMASSA	SC	600,00	1,74	1.044,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			adicionais anti-fungos e impermeável, embalagem com 1 kg					
3	4	4870	PISO CERÂMICO PEI-4 Revestimento cerâmico, padrão visual brilhante, classe abrasão pei 4, cor a ser definida, comprimento e largura a serem definidos, aplicação pisos em geral, características adicionais: de fácil limpeza.	ARTC	M2	600,00	12,56	7.536,00
3	5	4871	PISO CERÂMICO PI-3 Revestimento cerâmico, padrão visual brilhante, classe abrasão pei 3, cor a ser definida, comprimento e largura a serem definidos, aplicação pisos em geral, características adicionais de fácil limpeza.	ARTEC	M2	600,00	12,38	7.428,00
4	1	21156	ADAPTADOR DE TOMADA Elétrica, tipo "Te", 4 em 1, com saída para todo tipo de pinos: chatos, redondo, tripolar novo e antigo, voltagem 100 / 220, 10 amp.	FAME	UN	100,00	3,61	361,00
4	2	9682	BOCAL para lâmpada incandescente, material plástico, com no mínimo 10cm de fio elétrico.	ILUMI	UN	150,00	1,77	265,50
4	3	3179	CABO FLEXIVEL 1,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - quantidade fios 1.	MEGATRON	MT	1.200,00	0,46	552,00
4	4	4471	CABO FLEXIVEL 10MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc -, bitola condutor 10mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 10mm - a cor será definida no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante" . Dentro das normas ABNT e INMETRO.	MEGATRON	RL	15,00	277,53	4.162,95
4	5	7361	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc, cor preto/branca para tensões nominais até 300% formados por fios de cobre nu, têmpora mole, encordoamento classe 5 (extra flexível), isolados	MEGATRON	UN	60,00	70,46	4.227,60



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			duas vias (veias) dispostas em paralelo com policloreto de vinilla (pvc), pvc/f para 70° normas básicas aplicáveis NBR e ABNT vigentes. Acondicionadas em rolos ou bobinas de 100 metros cada.					
4	6	4472	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc -, bitola condutor 2,5mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 2,5mm - azul, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	MEGATRON	UN	40,00	64,05	2.562,00
4	7	4473	CABO FLEXIVEL 4MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc -, bitola condutor 4mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 4mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	MEGATRON	UN	20,00	113,86	2.277,20
4	8	4474	CABO FLEXIVEL 6MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - bitola condutor 6mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 6mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	MEGATRON	UN	20,00	174,35	3.487,00
4	9	8487	CABO PARA REDE MULTILAN Caixa com 300m, na cor azul.	MEGATRON	CX	8,00	213,70	1.709,60
4	10	9728	CAIXA DE PASSAGEM 2x4 Plástica	MANTAC	UN	25,00	0,35	8,75
4	11	9729	CAIXA DE PASSAGEM 4x4	MANTAC	UN	25,00	0,78	19,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			Plástica					
4	12	9730	CAIXA PARA DISJUNTOR Capacidade para 3 disjuntor, metálica, com tampa	FAME	UN	30,00	9,97	299,10
4	13	9731	CAIXA PARA DISJUNTOR Capacidade para 6 disjuntor, metálica, com tampa	FAME	UN	30,00	17,08	512,40
4	14	4701	CALHA COMERCIAL DE SOBREPOR 2X40W Material metal, na cor branca	MAEL	UN	130,00	8,54	1.110,20
4	15	7375	CHUVEIRO ELÉTRICO 220V Material plástico, sem registro, diâmetro 7 pol, cor branca, 220 V, bitola entrada 25mm, tipo ducha máster luxo, 6600w.	LORENZETTI	UN	40,00	30,93	1.237,20
4	16	4886	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V Material plástico, sem registro, diâmetro 7 pol, cor branca, 127 V, bitola entrada 25mm, tipo ducha máster luxo, 5200w.	LORENZETTI	UN	40,00	30,93	1.237,20
4	17	4488	CONECTOR TAPIT METÁLICO Dentro das normas da ABNT	MAEL	UN	240,00	1,92	460,80
4	18	4603	DISJUNTOR BIFÁSICO 30A Dentro das normas da ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	33,70	337,00
4	19	4604	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A Dentro das normas ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	33,70	337,00
4	20	4606	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A Dentro das normas ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	33,70	337,00
4	21	4595	DISJUNTOR MONO 15A	SOPRANO	UN	10,00	5,69	56,90
4	22	4596	DISJUNTOR MONO 20A	SOPRANO	UN	10,00	6,82	68,20
4	23	4597	DISJUNTOR MONO 30A	SOPRANO	UN	10,00	6,82	68,20
4	24	4598	DISJUNTOR MONO 40A	SOPRANO	UN	10,00	11,39	113,90
4	25	4599	DISJUNTOR MONO 50A	SOPRANO	UN	10,00	11,38	113,80
4	26	688	FIO P/ TELEFONE 2 PAR	MEGATRON	MT	1.000,00	0,49	490,00
4	27	2262	FITA ISOLANTE Fita isolante adesiva, cor preta, de cloreto polivinílico (PVC), anti-chama, tensão de isolamento 750V, espessura mínima 0,18mm, largura 19mm, comprimento 10m, fabricação nacional, fabricada de acordo com a Norma ABNT NBR 5037/83.	FAME	UN	240,00	2,13	511,20
4	28	9723	INTERRUPTOR DE EMBUTIR De uma tecla paralela de embutir	FAME	UN	60,00	4,98	298,80
4	29	9724	INTERRUPTOR DE EMBUTIR De duas teclas simples de embutir	FAME	UN	60,00	4,62	277,20
4	30	9725	INTERRUPTOR DE EMBUTIR De duas teclas paralela de embutir	FAME	UN	60,00	7,03	421,80
4	31	9726	INTERRUPTOR DE EMBUTIR	FAME	UN	60,00	7,45	447,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			De três teclas simples de embutir					
4	32	9727	INTERRUPTOR DE EMBUTIR De três teclas paralelas de embutir	FAME	UN	60,00	10,67	640,20
4	33	9722	INTERRUPTOR DE EMBUTIR De uma tecla simples de embutir	FAME	UN	60,00	3,56	213,60
4	34	726	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W Dentro das normas da ABNT.	TASCHIBRA	UN	300,00	3,98	1.194,00
4	35	220	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W Dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional.	TASCHIBRA	UN	600,00	3,98	2.388,00
4	36	4545	PLUG FÊMEA 2 PÓLOS 20 amperes	ILUMI	UN	25,00	2,48	62,00
4	37	4547	PLUG MACHO 2P Com prensa cabo, 20 amperes	ILUMI	UN	20,00	3,46	69,20
4	38	2362	REATOR ELETRONICO 1X40W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	240,00	10,67	2.560,80
4	39	4589	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	240,00	10,77	2.584,80
4	40	697	TOMADA 2P+T SISTEMA X EXTERNO Completa, com caixa e espelho + tomada.	ILUMI	UN	40,00	4,76	190,40
4	41	7359	TOMADA DE TELEFONE De embutir 2x4	FAME	UN	60,00	6,33	379,80
4	42	698	TOMADA PARA TELEFONE Externo, sistema X.	ILUMI	UN	60,00	5,82	349,20
6	1	2808	BUCHA 8MM Material de nylon.	PLASPEROLA	UN	12.000,00	0,04	480,00
6	2	1797	BUCHA 10MM Material nylon.	PLASPEROLA	UN	12.000,00	0,07	840,00
6	3	678	BUCHA 6MM Material nylon, embalagem com 100 unidades	PLASPEROLA	CX	60,00	2,34	140,40
6	4	1260	PARAFUSO 4,2 X 45 Material latão, tratamento superficial oxidado, bitola 4,2 x45mm, caixa com 100 unidades.	JOMARCA	CX	8,00	4,95	39,60
7	1	9684	MADEIRA DE PINHEIRO Com 15cm x 2,5cm x 300cm, 1ª qualidade	PINHEIRO	UN	420,00	9,76	4.099,20
7	2	6629	MADEIRA MEIA CANA PINUS	PINUS	ML	360,00	0,73	262,80
7	3	4454	MADEIRA PARA BERL Madeira com 15cm (Espelho)	PINHEIRO	MT	240,00	4,79	1.149,60
7	4	11143	MADEIRA PINHEIRO com 10cm x 2,5cm x 400cm, 1ª qualidade	PINHEIRO	UN	600,00	7,08	4.248,00
7	5	18483	MADEIRA PINHEIRO sem nó, de 1ª qualidade, 10cm x 5cm x 400 centímetros.	PINHEIRO	UN	420,00	13,30	5.586,00
7	6	1262	MADEIRA PINHEIRO Com 30cm x 2,5cm x 300cm, 1ª qualidade	PINHEIRO	UN	960,00	19,91	19.113,60
7	7	11312	MADERITE Espessura de 20mm, nas dimensões de 1,10 metros de largura e 2,20 metros de comprimento	DEBORTOLI	UN	100,00	28,05	2.805,00
7	8	9739	MADERITE Espessura de 10mm,	DEBORTOLI	UN	100,00	18,44	1.844,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			nas dimensões de 1,10 metros de largura e 2,20 metros de comprimento.					
7	9	9740	PORTA DE MADEIRA Largura da caixa de 14cm, caixa de madeira de pinheiro sem nó, folha de 70x210cm, de virola, com espelhos de madeira.	DEBORTOLI	UN	24,00	162,12	3.890,88
8	1	9733	FECHADURA EXTERNA Metálica, com 2 chaves.	SOPRANO	UN	60,00	25,50	1.530,00
8	2	9734	FECHADURA INTERNA Metálica, com 2 chaves.	SOPRANO	UN	60,00	18,48	1.108,80
8	3	9686	JANELA BASCULANTE Material metal, tipo basculante, com solda metálica ou mig, altura 0,40 metros, e largura 0,60 metros, dados adicionais sem vidros.	MGR	UN	15,00	22,00	330,00
8	4	3076	TIJOLO 09X05X20 Cerâmico, de barro cozido, tipo maciço, comprimento 20 cm, largura 09 cm, espessura 05cm, cor vermelha, aplicação construção civil.	ASMARC	UN	1.800,00	0,41	738,00
10	1	4868	ARAME RECOZIDO Material ferro, bitola 18, aplicação construção civil, características adicionais recozido.	GERDAU	KG	26,00	5,90	153,40
10	2	11310	CANTONEIRA MOLDURA PVC Barra com 6 metros	VITESSE	BR	240,00	16,13	3.871,20
10	3	4347	CUMEEIRA 4,60 KG, ESPESSURA 5MM Cumeeira, material fibrocimento, tipo articulado inferior, peso 4,60 kg, espessura 5mm aplicação acabamento inclinação telhado - completa	MULTILIT	UN	120,00	17,69	2.122,80
10	4	4775	CUMEEIRA 4MM Material fibrocimento, espessura 4mm, par, aplicação acabamento inclinação telhado	MULTILIT	UN	240,00	5,52	1.324,80
10	5	402	ESPUMA EXPANSÍVEL De poliuretano, embalagem com 500 ml, geralmente utilizado para fixação de esquadrias de madeira.	TYTAN	UN	24,00	15,10	362,40
10	6	9752	FITA ALUMINIZADA Largura de 10cm, geralmente utilizado para eliminar goteiras.	TYTAN	MT	240,00	4,05	972,00
10	7	4872	FORRO PVC 8MM p/teto, material pvc, largura 100mm, espessura 8mm, cor branco gelo.	VITESSE	M2	600,00	9,45	5.670,00
10	8	10617	LONA PLÁSTICA Espessura 150 micras, largura 4 m, comprimento 100 m, cor preta, aplicação proteção pisos e outros materiais	LONAX	M2	1.200,00	1,40	1.680,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			em reformas., material plástico sintético					
10	9	1261	PARAFUSO 5/16 X 110 Parafuso telheiro 5/16x110mm completo	JOMARCA	UN	600,00	0,33	198,00
10	10	1652	PREGO 10X10 Com cabeça, material aço temperado, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial niquelado, bitola 10 x 10.	SANTA LUZIA	KG	25,00	8,57	214,25
10	11	1653	PREGO 12X12 Com cabeça, material aço temperado, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial niquelado, bitola 12 x 12, embalagem com 1 kg.	SANTA LUZIA	KG	25,00	8,93	223,25
10	12	8658	PREGO 17 X 27 Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 27, embalagem com 1 kg.	SANTA LUZIA	KG	120,00	5,71	685,20
10	13	3722	PREGO 18 X 30 Com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 18 x 30, embalagem com 1 kg.	SANTA LUZIA	KG	120,00	5,82	698,40
10	14	3850	PREGO 25 X 72 Com cabeça, material aço temperado, tipo cabeça liso, tipo corpo liso, tipo ponta comum, acabamento superficial niquelado, bitola 25 x 72, embalagem com 1 kg	SANTA LUZIA	KG	200,00	9,08	1.816,00
10	15	4776	TELHA 5MM 2,44X1,10 Material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm, largura 110 cm, espessura 5 mm - completa com 06 parafusos (para madeira e para estrutura metálica, será definido no ato da solicitação).	MULTILIT	UN	480,00	27,40	13.152,00
10	16	3712	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM Material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm, largura 55 cm, espessura 4 mm.	MULTILIT	UN	1.800,00	9,16	16.488,00
10	17	8878	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 183 cm, largura 110 cm, espessura 5 mm.	MULTILIT	UN	360,00	20,20	7.272,00
10	18	8879	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM Telha,	MULTILIT	UN	120,00	17,46	2.095,20



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 153 cm, largura 110 cm, espessura 5 mm.						
11	1	8883	CAIXA DE ÁGUA PVC Com capacidade para 1000 litros, fibra.	FORTLEV	UN	3,00	233,22	699,66	
11	2	4346	CAL HIDRATADO Material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil, saca com 20kg.	SAO FRANCISCO	SC	600,00	6,61	3.966,00	
11	3	5008	COLA DE CONTATO Composição resina sintética e natural/aditivo/acetato etila/, cor incolor, aplicação espuma / carpete / forração / laminada / fórmica, características adicionais tipo adesivo amazonas am 01/especial, tipo pastosa, embalagem com 2,8 Kg.	CASCOLA	UN	5,00	50,53	252,65	
11	4	9735	DOBRADIÇA Material aço inoxidável, tamanho 3", características adicionais com 6 parafusos para madeira.	INCA	UN	25,00	1,29	32,25	
11	5	2940	FERRO CA-50 - 6MM 1/4 Ferro construção civil, tipo CA-50, diâmetro 1/4 (6mm)- barra c/12m.	GERDAU	UN	200,00	10,49	2.098,00	
11	6	121	FERRO CA-50 - 8.0MM 5/16 Ferro construção civil, tipo CA-50, diâmetro 5/16 (8mm)- barra c/12m.	GERDAU	UN	200,00	17,80	3.560,00	
11	7	531	FERRO CA-60 - 4,2MM Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-60, comprimento 12, peso 1,31, aplicação armação vigas/pilares e lajes, diâmetro 4,2.	GERDAU	UN	200,00	4,51	902,00	
11	8	9687	JANELA DE CORRER Material metal, tipo correr 4 folhas, 2 folhas fixas e 2 folhas de correr, com solda metálica ou mig, altura 1,00 metro e largura 1,20 metros, dados adicionais sem vidros.	MRG	UN	8,00	74,56	596,48	
11	9	2816	TANQUE CONCRETO Tanque para lavar roupa, material concreto, revestido com azulejo, comprimento 120, largura 60, características adicionais, tamanho médio.	SUL BRASIL	UN	6,00	132,16	792,96	
12	1	5464	PEDRA BRITADA Nº 1 Material resíduo britamento mecânico de rocha, aplicação concreto construção civil, normas técnicas peneira dentro dos padrões da ABNT.	ZOTTI	M3	360,00	50,42	18.151,20	
12	2	5466	PEDRISCO Material resíduo britamento mecânico de rocha,	ZOTTI	M3	850,00	50,41	42.848,50	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			aplicação concreto construção civil, base para pavimentação asfáltica, normas técnicas peneira dentro dos padrões da ABNT.					
13	1	22887	MADEIRA De eucalipto, para prancha com 5 metros de comprimento por 8 centímetros de espessura e 30 centímetros de largura.	EUCALIPTO	UN	600,00	88,33	52.998,00
TOTAL								363.793,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2015

Empresa: ROMANI & SILVA LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 05.568.024/0001-65.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	1	9714	ADAPTADOR COM FLANGE 32mm	PLASTILIT	UN	80,00	6,81	544,80
2	2	9715	ADAPTADOR COM FLANGE 25mm x 3/4", PVC	PLASTILIT	UN	80,00	4,42	353,60
2	3	506	ADESIVO PVC Para tubos e conexões, embalagem com 175g.	PLASTILIT	UN	36,00	6,74	242,64
2	4	3700	ANEL CERA P/ VASO	PULVITEC	UN	20,00	5,37	107,40
2	5	7469	ASSENTO PARA SANITÁRIO Material plástico	PLASTILIT	UN	60,00	11,50	690,00
2	6	4910	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" Material PVC.	PLASTILIT	UN	20,00	4,30	86,00
2	7	9703	BUCHA REDUÇÃO 50x40mm, material PVC, esgoto, primeira qualidade	PLASTILIT	UN	200,00	0,85	170,00
2	8	9704	BUCHA REDUÇÃO 100x50mm, material PVC, esgoto, primeira qualidade	PLASTILIT	UN	200,00	2,65	530,00
2	9	8679	CAIXA DE ÁGUA PVC Com capacidade para 500litros, fibra.	POLIFORT	UN	4,00	112,28	449,12
2	10	9677	CAIXA DE DESCARGA Caixa descarga para vaso, tipo acoplada e com engate flexível.	ARIES	UN	60,00	98,66	5.919,60
2	11	30116	CAIXA DE DESCARGA COM BÓIA	ALUMASA	UN	60,00	16,33	979,80
2	12	9688	CONJUNTO VASO SANITÁRIO Para caixa de descarga, material cerâmica, a cor será definida no momento da solicitação, características adicionais, com 3 peças, (lavatório, coluna, bacia sanitária).	LOGAZA	JG	15,00	142,22	2.133,30
2	13	9690	CURVA 90° 40MM LONGO Material PVC, esgoto, primeira qualidade	PLASTILIT	UN	15,00	1,69	25,35
2	14	3698	ENGATE FLEXIVEL 40CM Material PVC, alta pressão	PLASTILIT	UN	120,00	2,21	265,20
2	15	513	ESPUDE P/ VASO SANITARIO Borracha sanfonada para conexão do cano de descarga ao vaso sanitário, na cor preta	PLASTILIT	UN	60,00	1,97	118,20
2	16	4679	FITA VEDA ROSCA rolo com 25 metros.	PLASTILIT	UN	240,00	3,06	734,40
2	17	9707	JOELHO 20MM 45° SD Material PVC	PLASTILIT	UN	300,00	0,33	99,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

			soldável, PVC rígido, água fria						
2	18	9705	JOELHO 20MM 90° SD Material PVC soldável, PVC rígido, água fria	PLASTILIT	UN	300,00	0,33	99,00	
2	19	9708	JOELHO 25MM 45° SD Material PVC soldável, PVC rígido, água fria	PLASTILIT	UN	200,00	0,68	136,00	
2	20	9706	JOELHO 25MM 90° SD Material PVC soldável, PVC rígido, água fria	PLASTILIT	UN	360,00	0,33	118,80	
2	21	9713	JOELHO 25mm X 1/2" Material PVC soldável, PVC rígido, água fria	PLASTILIT	UN	120,00	0,82	98,40	
2	22	9693	JOELHO 45° 100mm Material PVC, esgoto, primeira qualidade	PLASTILIT	UN	36,00	3,33	119,88	
2	23	9692	JOELHO 90° 100mm Material PVC, esgoto, primeira qualidade	PLASTILIT	UN	56,00	2,72	152,32	
2	24	4349	LAVATÓRIO DE LOUÇA Lavatório mãos, material louça, comprimento 385 mm, largura 470 mm, altura 195 mm, características adicionais com coluna, torneira, válvula, flexível, sifão e parafusos de fixação, cor branca.	LOGASA	UN	15,00	63,97	959,55	
2	25	11305	LUVA 20MM Material PVC Rígido, soldável.	PLASTILIT	UN	300,00	0,34	102,00	
2	26	1244	LUVA CORRER SD 20MM Material PVC, nome luva de PVC rígido 20mm.	PLASTILIT	UN	200,00	3,47	694,00	
2	27	519	LUVA CORRER SD 25 MM Material PVC, nome luva de PVC rígido 25mm.	PLASTILIT	UN	200,00	4,70	940,00	
2	28	14867	LUVA DE CORRER SD 32MM Material PVC, nome luva de PVC rígido 32mm.	PLASTILIT	UN	10,00	5,44	54,40	
2	29	11308	LUVA ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UN	60,00	0,61	36,60	
2	30	11306	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	UN	260,00	0,48	124,80	
2	31	11307	LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM	PLASTILIT	UN	10,00	0,85	8,50	
2	32	8684	MANGUEIRA 3/4" X 2,5mm, preta.	ILITALIA	MT	600,00	1,19	714,00	
2	33	7673	MANGUEIRA PARA JARDIM 15M Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.	PLASBOHN	UN	8,00	19,73	157,84	
2	34	14872	MANGUEIRA PARA JARDIM 20M Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.	PLASBOHN	UN	8,00	26,47	211,76	
2	35	14873	MANGUEIRA PARA JARDIM 25M Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.	PLASBOHN	UN	8,00	36,00	288,00	
2	36	14874	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.	PLASBOHN	UN	8,00	40,76	326,08	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

			Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.						
2	37	14875	MANGUEIRA PARA PISO 50M Mangueira trançada colorida, composta por uma camada interna de PVC flexível, uma camada intermediária de fio de poliéster e coberta com camada externa de PVC flexível colorido transparente, equipadas com esguicho e adaptador de torneira.	PLASBOHN	UN	8,00	71,45	571,60	
2	38	9717	REGISTRO DE PRESSÃO Tipo manual, bitola 3/4" pol, material PVC, acabamento superficial.	LEKAT	UN	15,00	9,46	141,90	
2	39	3697	SIFÃO FLEXIVEL CORRUGADO	PLASTILIT	UN	120,00	5,10	612,00	
2	40	30115	TAMPA VASO SANITÁRIO	PLASTILIT	UN	60,00	12,86	771,60	
2	41	9700	TE 100MM Material PVC, esgoto, primeira qualidade.	PLASTILIT	UN	60,00	2,55	153,00	
2	42	9710	TÊ 20MM Material PVC soldável, PVC rígido, água fria.	PLASTILIT	UN	60,00	0,48	28,80	
2	43	9711	TÊ 25 X 20MM Material PVC soldável, PVC rígido, água fria.	PLASTILIT	UN	20,00	0,95	19,00	
2	44	9709	TÊ 25MM Material PVC soldável, PVC rígido, água fria.	PLASTILIT	UN	60,00	0,48	28,80	
2	45	9712	TÊ 25mm X 1/2" Material PVC soldável, PVC rígido, água fria.	PLASTILIT	UN	20,00	1,53	30,60	
2	46	9697	TE 40MM Material PVC, esgoto, primeira qualidade.	PLASTILIT	UN	40,00	0,75	30,00	
2	47	9698	TE 50MM Material PVC, esgoto, primeira qualidade.	PLASTILIT	UN	10,00	2,55	25,50	
2	48	9701	TE REDUÇÃO 100x50MM Material PVC, esgoto, primeira qualidade.	PLASTILIT	UN	10,00	4,70	47,00	
2	49	9702	TE REDUÇÃO 50x40MM Material PVC, esgoto, primeira qualidade.	PLASTILIT	UN	10,00	0,85	8,50	
2	50	1804	TORNEIRA 1/2" de metal.	LEAO	UN	15,00	12,86	192,90	
2	51	8682	TORNEIRA BOIA 3/4"	PLASTILIT	UN	40,00	4,70	188,00	
2	52	14868	TORNEIRA GIRATÓRIA Torneira giratória metálica, 1/2"	LEAO	UN	8,00	30,62	244,96	
2	53	9689	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO Plástica, na cor branca, 1/2"	HERC	UN	60,00	5,38	322,80	
2	54	8664	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA Plástica, longa, na cor branca, 1/2"	HERC	UN	20,00	2,21	44,20	
2	55	9683	TUBO DE DESCIDA Para vaso sanitário.	PLASTILIT	UN	20,00	6,06	121,20	
2	56	8663	TUBO DE PVC 25mm Utilizado para passagem de água fria, 1º qualidade, barra com 6 metros de comprimento.	PLASTILIT	BR	60,00	8,17	490,20	
2	57	8662	TUBO DE PVC DN 40 Utilizado para esgoto, de 1º qualidade, barra com 6 metros de comprimento.	PLASTILIT	BR	40,00	9,53	381,20	
2	58	9678	TUBO DE PVC DN 50 Utilizado para esgoto, de 1º qualidade, barra com 6 metros	PLASTILIT	BR	10,00	17,62	176,20	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

			de comprimento.						
2	59	8661	TUBO DE PVC DN100 Utilizado para esgoto, de 1º qualidade, barra com 6 metros de comprimento.	PLASTILIT	BR	60,00	27,15	1.629,00	
2	60	8900	TUBO DE PVC SD 20 Utilizado para água fria, de 1º qualidade, barra com 6 metros de comprimento.	PLASTILIT	BR	60,00	6,12	367,20	
2	61	3696	VALVULA P/ TANQUE LAVAT. Material plástico para pia lavatório.	PLASTILIT	UN	15,00	1,70	25,50	
2	62	30117	VASO SANITÁRIO COMUM	LOGAZA	UN	40,00	71,45	2.858,00	
5	1	7197	BROCA AÇO RAPIDO 03 MM Material aço rápido, diâmetro 3, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	11,00	2,53	27,83	
5	2	1494	BROCA AÇO RAPIDO 04 MM Material aço rápido, diâmetro 4, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	11,00	2,68	29,48	
5	3	7198	BROCA AÇO RAPIDO 05 MM Material aço rápido, diâmetro 5, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	11,00	3,65	40,15	
5	4	1495	BROCA AÇO RAPIDO 06 MM Material aço rápido, diâmetro 6mm, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	20,00	4,32	86,40	
5	5	14893	BROCA AÇO RAPIDO 10MM Material aço rápido, diâmetro 10mm, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	11,00	8,94	98,34	
5	6	14892	BROCA AÇO RAPIDO 8MM Material aço rápido, diâmetro 8mm, tamanho médio, tipo haste cilíndrica.	IRWIN	UN	15,00	6,78	101,70	
5	7	2302	BROCA VIDIA 6MM	IRWIN	UN	40,00	4,07	162,80	
5	8	2303	BROCA VIDIA 8MM	IRWIN	UN	40,00	5,96	238,40	
5	9	1237	CADEADO E-25	STAM	UN	30,00	7,01	210,30	
5	10	5527	CADEADO E-40	STAM	UN	30,00	12,67	380,10	
5	11	204	CARRINHO DE MAO Carrinho de pedreiro, com quadro reforçado, caçamba funda, em metal chapa 24, reforçado, com pneu de ar de borracha. Dimensões 1390x590x310mm, com capacidade de 90 litros.	LEOFER	UN	15,00	96,89	1.453,35	
5	12	5528	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	RAMADA	UN	3,00	19,39	58,17	
5	13	17653	ENXADA tamanho médio, 25cm, com cabo de madeira.	RAMADA	UN	50,00	13,04	652,00	
5	14	7063	MARRETA 2KG Com cabo.	RAMADA	UN	5,00	21,91	109,55	
5	15	8897	MARRETA 5 kg Com cabo.	RAMADA	UN	8,00	21,61	172,88	
5	16	17579	MARTELO com cabo de madeira, 27mm.	RAMADA	UN	8,00	15,95	127,60	
5	17	203	PA CONCHA PA CONCHA - Com cabo	RAMADA	UN	15,00	17,89	268,35	
5	18	6041	PICARETA Com a ponta e a pá larga, com cabo.	RAMADA	UN	8,00	34,95	279,60	
9	1	8665	FERRO CA-50 - 1" Ferro construção civil, tipo CA-50, diâmetro 1" - barra c/12m.	GERDAU	UN	200,00	138,75	27.750,00	
9	2	8666	FERRO CA-50 - 3/4" Ferro construção civil, tipo CA-50, diâmetro 1" - barra c/12m.	GERDAU	UN	200,00	93,75	18.750,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

TOTAL	79.297,00
-------	-----------

Dois Vizinhos, 25 de março de 2015.

Raul Camilo Isotton
Prefeito